
12.10. DEF 

 Strana 1 z 6 

Příloha č. 3 – Obchodní podmínky v podobě závazného textu návrhu smlouvy 

 

 

 

Smlouva o prodloužení podpory k produktům Microsoft 
 

 

Smluvní strany:  

DNS a.s. 
se sídlem: Na Strži 1702/65, Nusle, 140 00, Praha 4 
IČO: 25146441 
DIČ: CZ 25146441 
Bank. spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx č.účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15101 
 
zastoupený Mirkem Krenem, předsedou představenstva a Janem Benešem, členem představenstva 
 
dále jen „poskytovatel“ 

a 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky 
příspěvková organizace 
se sídlem U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 
IČ: 04095316 
DIČ: CZ04095316 
Bank. spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
zastoupený Ing. Zdeňkem Vašákem, generálním ředitelem  
 
dále jen „objednatel“ 

 
se dnešního dne dohodly, že ve smyslu ust. § 1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), uzavírají tuto smlouvu:  

 
Článek I. 

Předmět plnění 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout objednateli podpory (Software 
Assurance) k již provozovaným licencím, a to v rozsahu dle podrobné specifikace uvedené v 
Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

1.2 Poskytovatel tímto výslovně prohlašuje, že je subjektem oprávněným k zajištění předmětu plnění 
této smlouvy v uvedeném rozsahu. 

1.3 Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit poskytovateli za předmět plnění této smlouvy 
dohodnutou smluvní cenu a dále se zavazuje vyvinout součinnost k převzetí předmětu plnění a 
dodržovat všechna omezení užívání stanovená zákonem a touto smlouvou. 

 

 

 

 

 

 



12.10. DEF 

 Strana 2 z 6 

 

Článek II. 
Místo plnění 

2.1  Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo objednatele na adrese Praha 3, U Nákladového nádraží 
3144/4. 

 

 

Článek III. 
Termín plnění 

3.1 Poskytování podpory musí být poskytovatelem zahájeno ke dni 1. 11. 2018. 

3.2  Všechny podpory budou poskytovány po dobu 3 let, tj. do 31. 10. 2021. 

 

Článek IV. 
Smluvní cena a platební podmínky 

4.1  Celková cena za předmět plnění dle čl. I této smlouvy byla dohodou smluvních stran stanovena 
ve výši 1 514 615,79,- Kč (slovy: jeden milion pět set čtrnáct tisíc šest set patnáct korun českých 
sedmdesát devět haléřů) bez DPH, daň z přidané hodnoty ve výši 21% činí 318 069,32,-Kč 
(slovy: tři sta osmnáct tisíc šedesát devět korun českých třicet dva haléřů), celková cena činí 
1 832 685,11,- Kč (slovy: jeden milion osm set třicet dva tisíc šest set osmdesát pět korun 
českých jedenáct haléřů) včetně DPH. Ceny dle jednotlivých položek a bližší specifikace ceny je 
obsažena v Příloze č. 1 k této smlouvě. 

Sjednaná cena je konečná a nepřekročitelná. Součástí ceny jsou veškeré náklady na 
požadovanou podporu po stanovenou dobu 3 let od zahájení jejího poskytování.  

4.2  Úhrada bude provedena v české měně na základě příslušného daňového dokladu (faktury) 
vystaveného poskytovatelem. 

4.3 Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu za plnění předmětu této smlouvy jednorázově po 
zahájení poskytování předmětu plnění dle této smlouvy – faktura tak bude vystavena nejdříve po 
1. 11. 2018. 

4.4 Lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) je 30 dní ode dne jeho doručení objednateli. 

4.5 Daňový doklady (faktura) musí být vystavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 
stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4.6 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je 
objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti poskytovateli s uvedením chybějících náležitostí 
nebo nesprávných údajů. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta splatnosti 
počne běžet doručením opravené faktury objednateli. 

 

 

Článek V. 
Další podmínky plnění předmětu smlouvy  

5.1 Poskytovatel je povinen plnit předmět této smlouvy řádně, včas, s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností a v souladu s obecně závaznými právními předpisy, přičemž je 
povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele.  

5.2 Poskytovatel je povinen na požádání objednatele informovat objednatele o průběhu plnění 
předmětu smlouvy a akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky k plnění předmětu této 
smlouvy. Poskytovatel je povinen kontrolu (audit) objednateli umožnit. V případě, že objednatel 
zjistí vady a nedostatky při poskytování činností, jež jsou předmětem této smlouvy, je oprávněn 
na ně poskytovatele upozornit a požadovat jejich bezplatné odstranění. 

5.3 Poskytovatel se zavazuje, že nepostoupí své pohledávky z této smlouvy vzniklé na třetí osobu, 



12.10. DEF 

 Strana 3 z 6 

stejně tak ani nesjedná zápočet této pohledávky bez předchozího souhlasu objednatele.  

 
Článek VI. 

Sankce 

6.1 V případě prodlení poskytovatele s termínem plnění dle této smlouvy a jí předcházející nabídky je 
poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny plnění, s nímž se 
dostal do prodlení, za každý den prodlení. V případě nemožnosti určení hodnoty plnění, s nímž 
se poskytovatel dostal do prodlení v konkrétním případě, sjednávají smluvní strany sazbu 
smluvní pokuty ve výši 500,- Kč denně. 

6.3 V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené faktury v rámci plnění této smlouvy a 
v souladu s dohodnutými obchodními a platebními podmínkami je objednatel povinen 
poskytovateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

6.3  Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne doručení písemného oznámení o 
jejím uplatněn oprávněnou smluvní stranou straně povinné. Oznámení o uplatnění smluvní 
pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která zakládá právo na smluvní 
pokutu. Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

6.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody vzniklé 
v příčinné souvislosti s porušením smluvní povinnosti, za jejíž nedodržení je smluvní pokuta 
vymáhána a účtována, ani právo odstoupit od smlouvy. Odstoupením od smlouvy nárok na již 
uplatněnou smluvní pokutu nezanikne. 

 

Článek VII. 
Trvání smlouvy 

  

7.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti jejím uveřejněním v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nejdříve však 1. 11. 2018.  

7.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce 36 měsíců, tj. do 31. 10. 2021, resp. na dobu 
trvání závazků ze smlouvy vyplývajících. 

7.3 Účinnost této smlouvy lze předčasně ukončit odstoupením od smlouvy v případě podstatného 
porušení smluvních závazků jednou smluvní stranou, které je účinné dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

7.4 Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

7.5 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že poskytovatel je v prodlení s řádným 
plněním předmětu smlouvy po dobu delší než 30 dní. 

7.6 Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že je objednatel v prodlení s úhradou 
faktury po dobu delší než 30 dní a náprava nebyla zjednána ani do 15-ti dnů po prokazatelně 
doručené dodatečné výzvě k provedení úhrady. 

7.7 V případě předčasného ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny ve lhůtě 30 dnů od zániku 
smlouvy vypořádat vzájemně své závazky a pohledávky vyplývající ze smlouvy. 

 
Článek VIII. 

Ostatní ujednání 

8.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že samotný obsah této smlouvy nemá povahu obchodního 
tajemství. Poskytovatel se však zavazuje zachovat mlčenlivost o informacích, které mu byly 
objednatelem v souvislosti s touto smlouvou poskytnuty jako důvěrné nebo jako obchodní 
tajemství. Tyto povinnosti trvají i po skončení této smlouvy. 



12.10. DEF 

 Strana 4 z 6 

8.2 Důvěrnými informacemi se pro účely této smlouvy rozumí zejména všechny informace, které se 
strany dozvěděly v souvislosti se smlouvou a dalšími jednáními s druhou stranou, a to i když se 
nejedná o obchodní tajemství dle občanského zákoníku, jakož i know-how, jímž se rozumí 
veškeré konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné skutečnosti, které nejsou v příslušných 
obchodních kruzích běžně dostupné a objednatel zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím 
způsobem jejich utajení, a dále všechna data, o kterých se poskytovatel dozví v souvislosti se 
zpracováním dat objednatele. Všechny důvěrné informace zůstávají ve vlastnictví strany, která je 
poskytuje druhé straně. 

8.3 Povinnost mlčenlivosti o důvěrných informacích a ochrany důvěrných informací dle této smlouvy 
se vztahuje na smluvní strany i na všechny třetí osoby, které některá ze smluvních stran přizve 
s předchozím písemným souhlasem strany druhé, byť i k parciálnímu jednání, nebo které se 
vzájemně se sdělovanými skutečnostmi jinak seznámí. 

8.4 Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých 
povinností přijdou jeho pověření pracovníci do styku s osobními/citlivými údaji ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, resp. Obecným nařízením o 
ochraně osobních údajů (GDPR), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo 
nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, 
k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jejich jinému zneužití.   

8.5 Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (dále „ZFK“), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tzn., že je povinen podle § 13 ZFK 
poskytnout požadované informace a dokumentaci kontrolním orgánům (Řídicímu orgánu 
Operačního programu Technická pomoc a/nebo Integrovaného operačního programu, 
Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, Evropskému 
účetnímu dvoru, Evropskému úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, 
příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětné veřejné zakázce a poskytnout jim 
součinnost. 

8.6 Poskytovatel je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací předmětu 
této smlouvy po dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících oblast zadávání 
veřejných zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, zároveň však 
alespoň do 31. 12. 2030. Po tuto dobu je poskytovatel povinen umožnit osobám oprávněným 
k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s realizací předmětu smlouvy. 

8.7 Poskytovatel výslovně prohlašuje, že ke dni účinnosti této smlouvy je seznámen s povinnostmi 
plynoucími poskytovateli ze skutečnosti, že je dodavatelem veřejné zakázky financované 
z prostředků Evropské unie v rámci Operačního programu Technická pomoc. 

8.8 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele poskytovatel svým podpisem pod textem 
této smlouvy uděluje objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů (zejména ust. § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

8.9 Poskytovatel se zavazuje předložit objednateli seznam poddodavatelů, bude-li o to objednatelem 
požádán. 

8.10 Poskytovatel je povinen zajistit plnění předmětu smlouvy prostřednictvím pracovníků s 
odpovídající kvalifikací vyžadovanou výrobcem licencovaného a podporovaného software, 
schopných s objednatelem komunikovat v českém jazyce. 

8.11 V případě, že nezbytnou součástí plnění dle této smlouvy bude i dodání (poskytnutí) nových 
licencí k podporovaným produktům, zavazuje se poskytovatel touto smlouvou, že objednateli 
poskytne k těmto produktům převoditelnou, nevýhradní, teritoriálně neomezenou licenci v počtu 
odpovídajícím počtu poskytnutých licencí. Objednatel není povinen licence využívat. 



12.10. DEF 

 Strana 5 z 6 

8.12 Nároky objednatele vůči poskytovateli vyplývající z odpovědnosti za škody, jakož i nároky 
objednatele z odpovědnosti poskytovatele za vady (resp. z poskytnuté záruky za jakost) nejsou 
touto smlouvou jakkoliv omezeny či podmíněny. 

8.13 Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 

 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

9.1 Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, 
které nejsou v této smlouvě upraveny, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů a dalšími relevantními právními předpisy. 

9.2 Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze toto 
ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.  

9.3 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto 
smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

9.4 Nedílnou součást smlouvy tvoří tato příloha: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu smlouvy a struktura cen 
 

9.5 Tato smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom (1) 
vyhotovení. 

 

 
V Praze dne 1. 11. 2018     V Praze dne 6. 11. 2018 

 

 

 
 …………………………………   ……………………………………….. 
objednatel    poskytovatel 

 
Ing. Zdeněk Vašák   Mirek Kren, předseda představenstva 
generální ředitel    

 
 
 
 

     

 
    …….…………………………………
    poskytovatel 
    Jan Beneš, člen představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12.10. DEF 

 Strana 6 z 6 

Příloha č.1 specifikace cen: 
 

 

 

Podpora (SA) pro licence Microsoft

Název položky *

Cena za 

jednotku v Kč 

bez DPH (3 

letá podpora)

Počet 

licencí/jed

notek

Cena za příslušný 

počet jednotek v Kč 

bez DPH (3 letá 

podpora)

ExchgEntCAL SNGL SA MVL UsrCAL wSrvcs 2 070,94 Kč 143 296 144,42 Kč

ExchgStdCAL SNGL SA MVL UsrCAL 1 332,69 Kč 143 190 574,67 Kč

SysCtrCnfgMgrCltML SNGL SA MVL PerUsr 814,95 Kč 143 116 537,85 Kč

WinSvrCAL SNGL SA MVL UsrCAL 575,26 Kč 143 82 262,18 Kč

WinRmtDsktpSrvcsCAL SNGL SA MVL UsrCAL 1 831,25 Kč 143 261 868,75 Kč

CISSteDCCore SNGL SA MVL 16Lic CoreLic 112 339,08 Kč 2 224 678,16 Kč

CISSteStdCore SNGL SA MVL 2Lic CoreLic 3 058,48 Kč 112 342 549,76 Kč  
 

 

CELKOVÁ CENA:        podpora (SA) pro licence Microsoft  1 514 615,79 Kč bez DPH 

 

 

 

 
 


